
Skriftligt besvarede spørgsmål 9499 

Spm. nr. S 3553 

Til forsvarsministeren (15/8 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren redegøre for det koordinerende 
organ for redningsberedskabet, og hvorfor har 
dette organ ikke været inddraget i de forskellige 
beslutninger, der har medført forringelser i red- 
ningsberedskabet i det sydjyske område?« 

Svar (23/8 2000) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Jeg kan oplyse, at Skibsfartens og Luftfartens 
Redningsråd blev nedsat af forsvarsministeren 
den 25. maj 1960. Skibsfartens og Luftfartens 
Redningsråd har til opgave at overveje og ind- 
stille til vedkommende ansvarlige ministre om 
foranstaltninger til den bedst mulige gennemfø- 
relse af eftersøgnings- og redningsoperationer 
på og over havet samt i luften, som det efter 
gældende nationale og internationale bestem- 
melser påhviler danske myndigheder at udføre 
eller lade udføre i relation til skibsfarten og luft- 
farten. Det påhviler blandt andet Rådet at frem- 
føre synspunkter og stille forslag om den bedst 
mulige udnyttelse af det rådige materiel, herun- 
der skibe og luftfartøjer, ved eftersøgnings- og 
redningsoperationer. eller stille forslag om even- 
tuel anskaffelse af yderligere materiel. 

Redningsrådet består af 10 medlemmer, der 
udpeges af henholdsvis Statsministeriet, Forsk- 
ningsministeriet, Forsvarsministeriet, Inden- 
rigsministeriet, Ministeriet for Fødevarer, Land- 
brug og Fiskeri, Justitsministeriet, Erhvervsmi- 
nisteriet og Trafikministeriet. Formanden for 
Rådet udpeges af Forsvarsministeriet blandt 
sine repræsentanter. Redningsrådet mødes nor- 
malt to gange om året. 

Redningsrådet kan fremføre synspunkter og 
stille forslag men har ikke kompetence til at på- 
lægge ministerier, der stiller ressourcer til rå- 
dighed for eftersøgnings- og redningstjenesten, 
udgifter i forbindelse med tilvejebringelse af 
materiel eller personel mv. til eftersøgnings- og 
redningstjenesten. Rådet er således med hensyn 
til dimensioneringen af redningsberedskabet et 
rådgivende organ, og der er ikke noget formelt 
krav om, at Rådet skal inddrages i de enkelte 
beslutninger. Dette er heller ikke sket i det aktu- 

elle spørgsmål om redningsberedskabet i det 
sydjyske område. Rådet er dog blevet orienteret 
om den fremtidige placering og udrustning af 
Farvandsvæsenets kystredningsstationer og om 
overvejelserne om ændringerne af organisatio- 
nen af den sejlende del af Fiskeridirektoratet. 

Spm. nr. S 3586 

Til justitsministeren (17/8 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvordan regeringen og 
Justitsministeriet vil stille sig til et ønske fra et 
herboende muslimsk mindretal om, at den mus- 
limske straffelov Sharia indføres i Danmark?« 

Begrundelse 

Regeringen har i sin iver for politisk korrekthed 
udvist forståelse for mange religiøse mindretals 
ønsker/krav om at måtte leve efter deres særli- 
ge religiøse overbevisning. For eksempel har re- 
geringen været eftergivende over for øn- 
sker/krav om fortsat at bibeholde dispensatio- 
nen i dyreværnsloven, der tillader særlige reli- 
giøse slagtemetoder, tilladt særligt religiøst 
slagtet kød i børnehaver og skoler, tilladt særli- 
ge baderum på skoler og særlige bederum på 
arbejdspladser, og senest accepteret en lands- 
retsdom omkring tørklæder på arbejdspladser. 

I nogle muslimske kredse tales der nu om, at 
den særlige muslimske straffelov Sharia nu 
kræves indført i Danmark som det næste. Spør- 
geren er interesseret i at få oplyst såvel regerin- 
gens som Justitsministeriets holdning hertil. 

Svar (25/ 8 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg kan oplyse, at hverken regeringen eller Ju- 
stitsministeriet har planer om at tage skridt til at 
indføre en muslimsk straffelov i Danmark. 

Mig bekendt er der heller ikke blandt Folke- 
tingets medlemmer andre end spørgeren, der 
har gjort sig overvejelser i den retning. 


